
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

20212144C 4. ANDRES MARTIN, DIEGO DE NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
20202301K 5. ANSORENA SAINZ, JOSE LUIS NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13759558S 6. ARENAL ORTIZ, GLORIA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72052712Z 7. BEZANILLA FERNANDEZ, ELSA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13754885B 8. DELGADO TRUEBA, MARIA LUCINDA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72030144D 9. GARCIA FREIRE, MARIA LUISA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
43699105W 10. GARCIA GARCIA, MARIA RITA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72040055F 11. GOMEZ ORTIZ, NOELIA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72044423M 12. GOMEZ ORTIZ, VANESA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13748105Q 13. GONZALEZ CAGIGAS, DOMINGO NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72036585X 14. GUTIERREZ BOUZO, CRISTINA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72117555C 15. HERNANDEZ GUTIERREZ, ISABEL ANGELES ADMITIDO EN DISCAPACIDAD
21498578H 16. HERREROS FERNANDEZ, FIDEL NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13908203B 17. IGLESIAS FERNANDEZ, MERCEDES NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72074128V 18. ITURBE CAMPO, TAMARA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13795137J 19. LARRALDE SANCHO, BEGOÑA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
71922266R 20. LOPEZ CARRERA, MARIA BLANCA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72080578G 21. MANZANARES CEBALLOS, SANDRA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13774942N 22. MARCOS GARRIDO, MARIA ELENA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
09775693A 23. MARQUES MARTINEZ, MARIA PILAR NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13918605V 24. MERE RUIZ, MARIA CARMEN NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
20216171E 25. PEREZ ANDRES, JOSE EMETERIO NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13982807A 26. PEREZ COBO, MARTA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13933660F 27. PEREZ LOPEZ, JOSE JAVIER NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72041448C 28. PINTO GONZALEZ, RAQUEL NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72069663Z 29. PRADA GARCIA, RUBEN NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72023248J 30. RUGAMA ONTAVILLA, MARIA BEGOÑA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13983846F 31. RUIZ GOMEZ, RAUL NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13740157A 32. SALAS GUTIERREZ, LUIS ALBERTO NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13980860B 33. SAN EMETERIO BEDIA, ELENA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72138883G 34. SAN MIGUEL SALMON, LAURA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13733591S 35. SARABIA PEREZ, JOSE RAMON NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72031828Z 36. SETIEN RUIZ, RAQUEL NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO

08/13047

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso de personas con dis-
capacidad a la Agrupación Profesional de Subalternos, de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Can ta -
bria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso de
personas con discapacidad a la Agrupación Profesional
de Subalternos, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
PRE/77/2008, de 15 de julio, publicada en el BOC extra-
ordinario número 20, de fecha 18 de julio, por la presente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I 
CUERPO GENERAL SUBALTERNO 

DISCAPACIDAD
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13729397F 1. ALFAGEME LORENZO, PRIMITIVA ISABEL
30646942V 2. ALONSO CORRES, DAVID
20217075Y 3. ALONSO LOPEZ, EVA MARIA
72032738G 4. ALVAREZ CEREZO, OLIVER
13774156P 5. BERCIANOS SAN CEFERINO, ANTONIO
13767041T 6. BLANCO FERRERAS, MARIO
72094864F 7. CABIECES GARCIA, SERGIO
13751412B 8. CAMACHO PEREA, ISABEL MARIA
13736346X 9. CAMPO LLORENTE, VICENTE DEL
13788908V 10. CANCELO MARTINEZ, JOSE ANTONIO
72024425V 11. CASTILLO SIERRA, MARIA SOLEDAD
20197636W 12. COLOMER PEREZ, JOSE ANTONIO
13939737N 13. CONTRERAS PALAZUELOS, FRANCISCO
13707628L 14. CORTES TERRADILLOS, ROSARIO ELOINA
13724734J 15. CRUZ GARCIA, MANUEL
72049114G 16. CUESTA VIAR, REBECA
13785576C 17. DIAZ BELMAR, JOSE MANUEL
13729018L 18. DIAZ LOPEZ, MANUEL
13663954E 19. DIEGO DEL CASTILLO, JOSE RAMON
13769285J 20. DIEGUEZ MACHARGO, JUAN FRANCISCO
72062998L 21. DO CARMO GOMEZ, ERNESTO
72048693C 22. DOMINGUEZ RODRIGUEZ, NATALIA MARIA
13926458G 23. ESCANDON GONZALEZ, ISRAEL
13752650F 24. ESCOBAR DIEZ, MARISA
13942064Q 25. ESTEBAN ARABIA, ANTONIO TOMAS
13787327T 26. FERNANDEZ GARCIA, SALVADOR
13768510C 27. FLORES NAVAJAS, ROBERTO
15981399X 28. FRAILE TEJEDOR, MARIA CARMEN
20216733D 29. FRANCO VILLAMERIEL, RAQUEL
72024455R 30. FUENTE SOTA, SANTIAGO DE LA
11364302W 31. GARCIA ALVAREZ, DESIDERIO
13907632S 32. GARCIA BALBAS, JUAN CESAR
13745012M 33. GARCIA COLINA, MARIA CARMEN
72056790K 34. GARCIA LOPEZ, AMADOR
20197439N 35. GOMEZ GONZALEZ, ANA ISABEL
13767564V 36. GOMEZ MOVELLAN, BENITO AURELIO
72058698C 37. GOMEZ SOLANO, SERGIO
13702794S 38. GONZALEZ FALCONES, PABLO
13778617F 39. GONZALEZ PEDRERO, EUGENIO
13771629B 40. GONZALEZ QUINTANA, CAROLINA
20196962H 41. GUIJARRO MORENO, LUIS
72040532R 42. GUSANO LOPEZ, TERESA
72061580G 43. GUTIERREZ GRAU, LAURA
13795510H 44. GUTIERREZ DE ROZAS CARRERAS, ISABEL
13762781H 45. HAYA MARTIN, ALEJANDRO
03461294R 46. HERAS JIMENEZ DE MUÑANA, RAFAEL MIGUEL DE LAS
72117555C 47. HERNANDEZ GUTIERREZ, 

ISABEL MARIA DE LOS ANGELES
13896670R 48. HIDALGO PALACIO, ANGEL
20209292C 49. IGLESIAS PEREZ, BELEN
13922754ª 50. IGLESIAS PEREZ, MANUEL
72044582A 51. LANZA PEÑA, DANIEL
20200550H 52. LOPEZ ABASCAL, DAVID
13697826S 53. LOPEZ GOMEZ, MARIA CARMEN
13744964A 54. LOPEZ PEREZ, MARIA ANGELES
20208904T 55. LORENZO SILVESTRE, VICTOR
72176980J 56. MAGALDI RUBIO, DAN
20205333V 57. MANCEBO LORENZO, MARIA
13930422N 58. MARTINEZ MORA, ANA SILVIA
13736253D 59. MAZA GANDARA, ESPERANZA DE LA
13775409L 60. MAZA PERNIA, MARIA PAZ
72073491R 61. MIRANDA ANDRES, IVAN
72058346J 62. MORENO IGON, ANTONIO ISAAC
20199816C 63. MORENO TOMAS, FRANCISCO JAVIER
72129860C 64. OBESO RENEDO, DAVID
13781353Y 65. ORTEGA SEOANE, GUILLERMO
72034869L 66. PALAZUELOS MUÑOZ, SARA
13762512W 67. PALOMERA SANTAMARIA, JUAN CARLOS
13768206S 68. PEDRERO GONZALEZ, IGNACIO
72021480Q 69. PENAGOS RUIZ, EDELMIRA
72026659C 70. PEREZ AMOR, JULIO
13774598J 71. PEREZ COS, FERNANDO
72036617L 72. PEREZ ECHEVARRIA, SARA
13921168G 73. PUENTE SAN MARTIN, EUSEBIA
21994422M 74. ROCES TRABANCO, PAULA MARIA
20218785Z 75. RODRIGUEZ LOPEZ, MIGUEL ANGEL
30556185H 76. RODRIGUEZ PIZARRO, MARIA ISABEL

BOC - Número 192 Viernes, 3 de octubre de 2008 Página 13699



DNI Apellidos y Nombre

13979249X 77. RUIZ FERNANDEZ, VERONICA
13721249R 78. SALAS PIDAL, MARIA TERESA
72071187C 79. SANCHEZ DE LA CRUZ, JOSUE
72124335S 80. SECO FERNANDEZ, CATALINA
13903183M 81. SORDO TORRE, COSME IGNACIO
13749749G 82. SORIA RODRIGUEZ, ANTONIO
13742502W 83. SUAREZ REVUELTA, JUAN FERMIN
72052755B 84. TEMIÑO GARCIA, SARA
13735022C 85. TOCA PALACIO, MARIA CARMEN
13911708C 86. TRUEBA GENTO, JOSE ANTONIO
13705528N 87. URCOLA GOMEZ, JOSE MANUEL
13754393W 88. VEGA REDONDO, ROSA MARIA
72057539B 89. YUSTOS FERNANDEZ, DAVID
20205561S 90. ZORRILLA SOLANA, CARMEN

ANEXO II

CUERPO GENERAL SUBALTERNO
DISCAPACIDAD

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

72036066C 1. ANTUNEZ MAZORRA, PABLO NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13768292D 2. BARRERO SAN EMETERIO, JUAN MANUEL NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 
13982506R 3. CAIÑA SERRANO, PATRICIA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
14884892M 4. COBO RANERO, MARIA LUISA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13902777J 5. COS ROSALES, MARIA LUISA DE NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72052038F 6. GARCIA PEREZ, MARIA PILAR NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13761847G 7. IGLESIAS MARTINEZ, MARIA ISABEL NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72062441Z 8. IZQUIERDO ARTABE, OSCAR NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
20192441M 9. MARTINEZ RODRIGUEZ, ALMUDENA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO

08/13048

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso de personas con dis-
capacidad al Cuerpo General Auxiliar, de la Adminis -
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso de
personas con discapacidad al Cuerpo General Auxiliar, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado mediante Orden PRE/75/2008, 
de 15 de julio, publicada en el BOC extraordinario número
20, de fecha 18 de julio, por la presente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I 

CUERPO GENERAL AUXILIAR
DISCAPACIDAD

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

20217075Y 1. ALONSO LOPEZ, EVA MARIA
72032738g 2. ALVAREZ CEREZO, OLIVER
20211486Y 3. ARAGON ARGOS, JESUS
13751412B 4. CAMACHO PEREA, ISABEL MARIA
18595327B 5. CAMAZANO FRANCIA, ANDRES
13776548P 6. CARRASCOSA DIEGO, JOSE MANUEL
72024425V 7. CASTILLO SIERRA, MARIA SOLEDAD
72071763K 8. CEBRECOS FERRADAS, MARIA CONCEPCION
13778591G 9. CHAMORRO DE MIER, MARIA BELEN
13896733H 10. COLLANTES COTERO, MARIA ANGELES
20197636W 11. COLOMER PEREZ, JOSE ANTONIO
13793620Z 12. CRESPO GONZALEZ, MARIA JOSE
72128264B 13. CRESPO GUTIERREZ, MARIA
72049114G 14. CUESTA VIAR, REBECA
20197144Q 15. CUETO GONZALEZ, HUGO DANIEL
72130471X 16. CUEVAS GUTIERREZ, MARTA
13729018L 17. DIAZ LOPEZ, MANUEL
72062998L 18. DO CARMO GOMEZ, ERNESTO
72048693C 19. DOMINGUEZ RODRIGUEZ, NATALIA MARIA
72063258A 20. FERNANDEZ LOZANO, SARA
13689200Z 21. FERNANDEZ PEREZ, LUCINA MARIA
13707628L 22. FORTES TERRADILLOS, ROSARIO ELOINA
20216733D 23. FRANCO VILLAMERIEL, RAQUEL
72024455R 24. FUENTE SOTA, SANTIAGO DE LA
13907632S 25. GARCIA BALBAS, JUAN CESAR
13745012M 26. GARCIA COLINA, MARIA CARMEN
72079389B 27. GOMEZ ECHAVARRI, MARTA
20197439N 28. GOMEZ GONZALEZ, ANA ISABEL
13912294P 29. GOMEZ GUTIERREZ, JOSE ANTONIO
13767564V 30. GOMEZ MOVELLAN, BENITO AURELIO
13702794S 31. GONZALEZ FALCONES, PABLO
13776233S 32. GONZALEZ GUTIERREZ, MARIA DEL PILAR
13778617F 33. GONZALEZ PEDRERO, EUGENIO
13771629B 34. GONZALEZ QUINTANA, CAROLINA
72061580G 35. GUTIERREZ GRAU, LAURA
13771548E 36. GUTIERREZ MADRAZO, MARIA DEL  PILAR
13795510H 37. GUTIERREZ DE ROZAS CARRERAS, ISABEL
03461294R 38. HERAS JIMENEZ DE MUÑANA, 

RAFAEL MIGUEL DE LAS
20209292C 39. IGLESIAS PEREZ, BELEN
78874999H 40. JIMENEZ GARCIA, MARIA
72044582A 41. LANZA PEÑA, DANIEL
13908235C 42. LECUE SANTOVENIA, ROSARIO DE LA AURORA
13744964A 43. LOPEZ PEREZ, MARIA ANGELES
72122476L 44. LUCIO ALONSO, GUADALUPE
13900797B 45. MALAGON TURIEL, FRANCISCO JOSE
13775431H 46. MARTIN AYLLON, MARIA ASUNCION
13736253D 47. MAZA GANDARA, ESPERANZA DE LA
72073491R 48. MIRANDA ANDRES, IVAN
20199816C 49. MORENO TOMAS, FRANCISCO JAVIER
20204668L 50. MOVELLAN RODRIGUEZ, PEDRO
72129860C 51. OBESO RENEDO, DAVID
20198209T 52. ODRIOZOLA BENGOECHEA, MARIA OLALLA
26462302C 53. OLIVARES ENGRA, MERCEDES
20216117Z 54. ORIA AZCONA, MANUEL
72034869L 55. PALAZUELOS MUÑOZ, SARA
13768206S 56. PEDRERO GONZALEZ, IGNACIO
13763610L 57. PEÑA DIEGO, CRISTINA DE LA
72026659C 58. PEREZ AMOR, JULIO
13774598J 59. PEREZ COS, FERNANDO
13772316P 60. PEREZ REBANAL, CECILIO
13921168G 61. PUENTE SAN MARTIN, EUSEBIA
13754097M 62. RIVAS ARRIAGA, JAVIER
13777951P 63. RIVERO MOURE, GEMA VIRTUDES
21994422M 64. ROCES TRABANCO, PAULA MARIA
13730653K 65. RODRIGUEZ GOMEZ, DOLORES EUGENIA
13983973L 66. SORDO FERNANDEZ, MARIANA
13749749G 67. SORIA RODRIGUEZ, ANTONIO
72052755B 68. TEMIÑO GARCIA, SARA
13911708C 69. TRUEBA GENTO, JOSE ANTONIO
13705528N 70. URCOLA GOMEZ, JOSE MANUEL
13772814T 71. VELASCO GARCIA, LUIS FERNANDO
20196506E 72. VERGARA DEL RIO, JOSE MARIA
72057539B 73. YUSTOS FERNANDEZ, DAVID

Página 13700 Viernes, 3 de octubre de 2008 BOC - Número 192


